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Sammanfattning 
 
Kemiindustrin i Stockholm består av ett fåtal verksamheter och antalet 

fortsätter att minska. Hanteringen av kemikalier utgör en stor potentiell 

miljörisk. Eftersom återkommande tillsyn bedrivits under lång tid och 

verksamheterna har förbättrat sin egenkontroll har de större miljö-

riskerna som brister i kemikaliehantering, lagring, transporter samt 

substituering av miljöfarliga ämnen åtgärdats. De enkla åtgärderna har 

redan vidtagits varför miljöarbetet nu främst handlar om att bibehålla 

den goda egenkontrollen samt att metodiskt även åtgärda mindre 

miljörisker som bristande kemikalieförteckningar samt transport- och 

energioptimering.  

 

Samtliga verksamheter som i tillsynsplanen planerats att inspekteras 

under året har fått ett tillsynsbesök. Överlag har enbart smärre brister 

konstaterats vid inspektionerna. Dessa har åtgärdats eller är under 

åtgärdande. Inga förelägganden har behövt tillgripas.  

 

Samtliga miljörapporter har kommit in inom föreskriven tid med 

undantag av Boule medical. Förseningen medför att en 

miljösanktionsavgift kommer att tas ut. Inkomna rapporter har varit av 

god kvalitet.  

 

Ett flertal anmälningar om förändringar i produktionen har handlagts.  
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Egenkontrollen fungerar generellt bra, framför allt på de 

tillståndspliktiga verksamheter som besöks årligen. Flera verksamheter 

har integrerat egenkontrollen i det interna styrsystemet. 

Egenkontrollprogrammen utvecklas och justeras kontinuerligt internt 

och efter tillsynsbesök.  

 

Två av läkemedelsföretagen omfattas av industriutsläppsförordningen 

(2013:250) som är en följd av genomförandet av industriutsläpps-

direktivet, IED, i svensk rätt. Industriutsläppsbestämmelserna innebär 

skärpningar i kraven att tillämpa bästa tillgängliga teknik (BAT) och 

redovisa föroreningar jämfört med det gamla direktivet, IPPC. 

Bestämmelserna preciserar också kraven på tillsynsmyndigheternas 

arbete och rapportering.IED-tillsynen har under år 2019 och 2020 varit 

inriktad på att läkemedelsföretagen ska uppfylla sina BAT-slutsatser. 

Företagen har redovisat hur de uppfyller slutsatserna både skriftligt och 

vid möten. 

 

Läkemedelstillverkarna lyder också under det regelverk som 

Läkemedelsverket och FDA, (Food and Drug Administration, den 

amerikanska livsmedels- och läkemedelsmyndigheten), satt upp för att 

trygga patientsäkerheten. Dessa regler innebär att företagen måste ha 

en lång rad rutiner och instruktioner för att säkerställa reglernas 

efterlevnad. Det arbetssätt som miljöbalkens krav på egenkontroll 

ställer efterfrågas alltså också från annat håll.  

Inga kemikalieolyckor har inträffat under året. De ökade 

energikostnaderna medför att energibesparingsarbete prioriteras i 

många verksamheter. Genom ny teknik, som exempelvis 

värmepumpar, och modernisering av produktionsutrustningar har 

energibesparingar uppnåtts.  

Arbetet med att fasa ut kvarvarande miljöfarliga kemikalier går i  

många fall långsamt på grund av den tillverkade varans komplexitet  

och användningsområde. I flera fall sker utvecklingsarbetet i före-

tagets anläggningar utomlands och måste samordnas för många  

marknader.  
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